МКОУ МЕЖОВСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ

        17.02.2025г. № 25-о

«О приеме в первый класс»

В целях проведения организованного приема в первый класс, в соответствии с

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. N 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»; Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458.

Постановлением администрации Саянского района от 05 февраля 2025г. №53-п

«О закреплении территорий Саянского муниципального района за

муниципальными образовательными организациями»; локальными актами

МКОУ Межовской СОШ по приему детей.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Коломыченко Е.В.:

-организовать работу по приему детей в первый класс в соответствии с

«Порядком приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября

2020 г. N 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования». Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458.

Постановлением администрации Саянского района от 05 февраля 2025г.№53-п

«О закреплении территорий Саянского муниципального района за

муниципальными образовательными организациями»; локальными актами

МКОУ Межовской СОШ по приему детей;

-обеспечить информирование жителей, проживающих на территории

Межовского сельсовета о закрепленных территориях за общеобразовательным

учреждением путем размещения информации на школьном интернет-сайте;

-организовать прием заявлений с 31 марта 2025 г.;

-разместить на школьном сайте образовательного учреждения информацию о

количестве мест в первый класс.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       С.В Даценко

		2025-02-17T13:01:53+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МЕЖОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА